



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025

г. Оренбург

№ 306-п

О внесении изменений в постановление Правительства
Оренбургской области от 21 декабря 2015 года № 985-п

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 21 декабря 2015 года № 985-п «О порядке разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации отдельных документов стратегического планирования Оренбургской области, а также общественного обсуждения их проектов» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.».

1.2. В приложении № 1 к постановлению:

в пункте 3 слова «министерством экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области» заменить словами «министерством экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области»;

в пункте 5 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

дополнить пунктом 16¹ следующего содержания:

«16¹. Прогноз на долгосрочный период в 10-дневный срок со дня его утверждения размещается в государственной информационной системе «Интернет-портал Оренбургской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Прогноз на среднесрочный период в 10-дневный срок со дня его одобрения размещается в государственной информационной системе «Интернет-портал Оренбургской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«26. Результаты мониторинга реализации прогнозов подлежат размещению на официальном сайте министерства экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до 1 мая года, следующего за отчетным годом.».

1.3. В приложении № 2 к постановлению:

в пункте 4 слова «министерство экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области» заменить словами «министерство экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области»;

в пунктах 5, 7 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

1.4. В приложении № 3 к постановлению:

пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. В целях реализации стратегии социально-экономического развития Оренбургской области (далее – стратегия) министерство экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области (далее – уполномоченный орган) во взаимодействии с исполнительными органами Оренбургской области, а также другими участниками стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» (далее – участники стратегического планирования), разрабатывает план мероприятий по реализации стратегии (далее – план мероприятий).»;

в абзаце втором пункта 17 слова «до 20 января» заменить словами «до 1 апреля»;

в пункте 18:

в абзаце первом слова «до 1 марта» заменить словами «до 1 июня»;

в абзаце втором слова «в Правительство Оренбургской области» заменить словами «Губернатору Оренбургской области»;

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора



Е.А.Солнцев